DONACION DEL CONDE Y MARQUÉS DON RAMON 
Berenguer á favor de la catedral y obispo, de todas las capella-

nias pertenecientes al conde en todo el obispado de Barcelona. 

Véase pág. 248. 

Sanctae Ecclesise filiis praesentibus atque futuris manifestum Aun 
sit, quod ego Raymundus Berengarii Barchinonensis comes et 1,08 
marchio, cupiens Dominum omnipotentem milii esse propitium, 
quatenus ejus inefabilis et immensa pietas omnium mei peccato-
rum remissionem tribuere, meque et mea dextera suae virtutis 
in praesenti vita protegeré et gubernare atque in futura consor
tium electorum suorum mihi largire dignetur, omnes capella
nías , quas in Barcbinonensi episcopatu babeo, concedo et reddo 
Deo, et ecclesiae Sanctae Crucis, Sanctaeque Eulalias, atque do
mino Raymundo ipsius ecclesiae pontifici, sicqueipsascapellanías, 
et quaecumque ad eas pertinent in~ potestate ipsius solide ac 
libere trado sicut eas unquam melius aliquis per avum meum 
Raymundum Berengarii vel per me habuit aut tenuit, sic in-
quam meas cum omnibus suis pertinentiis in manu ipsius trado 
absque ullo alicujus retentu. Sunt autem hae çapellaniae; ecclesia 
S. Petri Villae majoris; ecclesia S. Mariae de Caldis; ecclesia S. Pe
tri de Tarracia ; ecclesia S. Michaelis de Olerdulae; ecclesia 
Fontis Rubei; ecclesia S. Petri de Castellet; ecclesia S. Mariae 
de Apiera, et universas istis sufraganeae. Quod si aliqua quaecum
que persona banc concessionem redditionem seu traditionem vio
lare, vel irruríipere temptaverit, non valeat, sed anathema et 
iram Omnipotentis Dei, nisi cum satisfactione resipuerit, in-
currens cum Datham et Abiron, ac cum Juda Christi prodito-
re inferni pcenas luiturus in gehennam mergatur. Facta est haec 
donatio vel redditio VII kalend. Februarii, anno XLVIII, rcgni 
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Regis Philippi. Raymundi comes, qui hanc donationem et red-
ditionem feci, firmavi, et testes firmari rogavi. ^ Guillermi 
Raymundi de Castro Vetulo. Petri Ermengodi del Far, Raymundi 
Armingodi fratris ejus. Robertus monachus et sacerdos hanc do
nationem rogatus scripsi die et anno prsenotato supra. 

XVIII . 

Ex Martirologio Hispánico die 6 fyfartii. 

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, dilecto fratri Olde-
gario, abbati S. Rufi electo Barchinonensi, salutem et apostoli-
cam benedictionem. 

Cum pastoralis officii cura expostulet, et vigor aequitatis or-
doque exigat rationis, ut ea quae à nobis petuntur, si justa et 
honesta sunt, ad debitum perducantur effectum, ea propter no-
veris, quatenus ex litteris carissimi filii nostri Raymundi comi-
tis Barchinonensium, eorumque ecclesiae et populi propositioni-
bus accepimus, te, qui scientiae donum tibi à patre familias, quasi 
talentum negotiaturo commissum, nequáquam in terra cum ser
vo inutili fodiens, in solicitudem pastoralem assumptus, sic se
cundum apostolum opus implens rectoris, tuurn honorificare mi-
nisterium el praesse in solicitudine abbatiali studuisti; ut sicut 
credimus, vere possis dicere cum Propheta: Super speculam Do
mini ego sum stans jugiter per diem, el super custodiam meam 
ego sum stans totis noctibus, ita te fidelem exhibens super pauca, 
ut merearis constitui super multa; quod dilecti filii canonici 
Barchinonensis ecclesiae provide attendentes, cum bonge tnemo-
riae eorum episcopo ab hac luce substracto, de substitutione Pon-
tificis tractatum diutinum habuissent, tandem, operante iUo, 
qui facit utraque unum, cleri et populi desideriis concurrenti-
bus, in suum episcopum et pastorem unanimi elegere consensu. 
Quo per te cognito, in tuam diffugiens abbatiám, omnium ex-
pectationes fefellisti, ita ut Spirilui Sancto resistero videaris, et 
manum ad aratrum poneré recuses. Quare nobis humiliter sup-
plicari fecerunt et instanter, quatenus te per cujus circunspec-
tionem solicitam ct solicitudinem circunspcctam multa credunt 
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ecclesiae sua? commoda proventura, ad Imjusmodi oneris munus 
apostólica cohortatione suscipiendum compellere dignaremur. 

Nos igitur, qui ipsps in electione postulatione jam dicta nunc 
unanimes esse cqgnovimus et concordes, eamdepi ipsorum inclj* 
nati precibus admittendam, teque à regimine Ruffensis monas-
terii absolvente, ipsorum eleptionem duximus approbandam. 
Ideoque fraternitati tuse per apostólica scripta mandamus atque 
praecipimus, quatenus vocationem recipiens de tp factam, ne di
vinas depositioni resistere videaris, ad prsefatam ecclesiam Bar-
chinqnensem accedas; eidem ita solicite curam studens impende-
re pastoralem, ut ejusflem status, juxta ipsius e^pectationem et 
nostram, per tuae solicitudinis providentiam temporaliter et spi-
ritualiter augeatur: ut tu sicut de gradu in graduip, ita de virtu-
te in virtutem proficere videaris. Quod si, quod absit, hüic nos-
trse prseceptionis paginas obedientiam impprtiri renueris, vene-
rabili fratri nostro Bosono S. R. E. presbytero pardinali, quem 
in Hispanise partibus legatum dirigimus apostolicum, per apos
tólica scripta praecipientes mandamus, quatenus tp, ut Barchino-
nensis ecclesia3 prsefatee, ad quam te electum dignoscimus, gu-
bernacula sumas (monitione pra3misa, appellatione remoja, nul-
lisye litteris veritati et rationi prasjudipantibus à Sede Apostólica 
impetratis) per censuram ecclesiasticam, doñee pareas, cogeré 
non desistat; ju^ta formam, qrçam eidpm sub mandato nostro 
dedimus interclusam. Capitulo, clero, et populo Barçhinonensi 
mandantes, quatenus tibi, siçut episcopo suo, humiliter intendant, 
obedientiamqup et reverentiam tibi exjiibeant tam debitam quam 
devotam. Pat. apud Trans-Tyberim, per manum Joannis S. R. E. 
diaconi cardinalis ac bibliothecarii, X Kal. Junii, indictione no
na, Incarnationis Dominicas MCXVI, pontificatus autem domi-
ni Paschalis 11, anno XVII. Ego Paschalis Catholicas Ecclesiae 
episcopus. 
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XIX. 

CESSÍO IN FAVOREM MON ASTER I I S. CUCUFATIS 
Vallensis à divo Ollegario Barcinonensi episcopo facta 

An. 1121. 

Ex labulario ejusdem monasterii. 

Gum una sit Ecclesia, et unus episcopatus, tamen sicut d i 
versa membra unius corporis, singula totum tenent in solidum, 
quarum ecclesiarum res nihil aliud sunt, nisi vota íidelium, pre-
tia peccatorum, patrimonia paüperum, in quorum usus, sicut ra
tio docet et regula Ecclesiae praecipit, prsecipue distribuere de-
bent episcopi, ad quorum solicitudinem divinarum distributio 
rerum specialiter pertinet. Ea propter ego Ollegarius, indignus 
Barcbinoríensis ecclesiae Dei gratia episcopus, cum assensu cano-
nicorum meorum Barchinon. concedo, evacuo, atque definió 
tibi venerabili S. Gucufatis abbati Rotulando, et cunetas con-
gregationi tuse tibi subditas, et vestris successoribus, quartam par
tem decimaram, et mortuorum, ad episcopum pertinentem in ec-
clesiis S. Cucufatis, et vestris, ac monasteriis, et decimas, ex
tra parochias ad vos pertinentes, quas hactenus, quasi ex aucto-
ritate canonum, à vobis requirebam. Ha;c itaque vobis, vestris-
que succesoribus tenenda et possidenda, sicut hucusque tenuis-
tis et pòssedistis per vos et vestros concedo, vestris vestrorumque 
succesorum usibus profutura: ea conditione, ut nullus deinceps 
vel Ecclesia, vel cujuscumque ordinis persona, super hese vos, 
vel successores vestros inquietare, vel impetere praesumat, qui 
Ecclesiae societatis et Christianas. communionis particeps esse vo-
luerit. Acta sunt haec HI Non. Novemb. anno Domini ab ejus In-
carnatione CXXI, post millessimum. Ollegarius Barchin. Dei gra
tia episcopus. Sig Petri archilevitae. Sig Raymundi levi
tas. Sig Mironi presbyteri. Sig ^ . Arnaldi subdiaconi. Sig 
Geralli Amati. Sig Raymundi subdiaconi. Sig ^ . Bernardi 
subdiaconi. Sig ^ . Petri subdiaconi. Sig Raymundi Be-
rengarii levitas. Sig ^ . Arnaldi praepositi atque sacerdotis. Sig ^ . 
Serallus levita. Sig Geràldi levitas. S ^ . x\rnalli levitas. S ^ . 
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Berengarii levitce. S ^ . Àrnal levita. Berengarius levita, qui hoc 
scripsit die et anno quo supra. 

XX. 

EPISTOLA DOMNI OLDEGARII 
Tarraconensis archiepiscopi 

AD INNOCENTIUM 11 PAPAM. 

Multarum tribulationum oppressionibus, et corporis infirmitale 
gravati, ad pietatis vestree signum, tamquam ad singulare, post 
Domini, nostras spei praesidium, more sólito confugimus, ut auc-
toritatis vestrae consiliis illuminemur, et auxiliis roboremur. 

Ut autem de pluribus pauca reddam, noverit prudentia ves-
tra, quod Barbastrenses canonici communi voto cleri et populi 
elegerunt quemdam religiosum Tomeriensis monasterii monachum 
sibi in episcopum. Ipsa enin ecclesia per absentiam pastoris diu-
turnam multis tribulationibus afflicta, ad tantam pervenit pauper-
tatem, turn per possessionum amissionem, turn etiam per cano-
nicorum captionem, ut vix possit filiorum necessitatibus sufficere. 
Obtulerunt autem nobis et suffaganeis episcopis , qui ad hoc con-
venerant, electumsuum , quatenus ei, opitulante Dei gratia, rm-
nus imponeremus. Denique cum jam in ecclesia ad hoc convenis-
semus, accepimus per legatun Oscensis episcopi litteras sine bul
la vestra, in quibus continebatur, quòd ecclesiis Barbastrensibus 
divinum officium sanctitas vestra interdixerit. Hoc quippe com-
perto, judicavimus differre quod coeperamus, donee à majestate 
vestra, quid super hec nobis agendum esset, consilium accipe-
remus. 

Certum quidem est apud nos, et ut credo, apud curiam ves-
tram, quod per prsecepta regalia ecclesia Barbastrensis Rotensis 
episcopatus dignitatem accepit; quod Romani Pontífices per privi
legia sua justum esse judicantes, confirmarunt. Dum vero his auc- v. c n n -
toritatibus fultus domnus Raymundus episcopus in pace ipsam ha- ^ A \ ^ 
beret ecclesiam Barbastrensem, ubi consecratus fuit Rex Arago-
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sis, qüi semper ípsi inimicabatur (nolebat enim eum sequi super 
christianos) misso Stephano Oscensi episcopo cum mana militari, 
ipsum episcopum, eum manutenentem cornu altaris, ignominiose 
ffecit expeli ab ecclesia et civitate, ob hoc quod excommunicatio-
nes et pontifieibus romanis in eumdem Stephanum promulgata} 
sint, romanse curiae non ignotum credimus. 

Tandem pio Raymundo Rotensi episcopo defuncto, Oscensi 
Stephano interfecto, ipse Rex ut audierit, quod multa Deus per 
eumdem Rotensem episcopum Raymundum operaretur miracula, 
convocatis episcopis et religiosis viris, confessus est malum quod 
egerat, et ait coram omnibus: Ego pro peccato meo ilium virum 
religiosum sine judicio et ratione expuli de sede sua Barbastrensi; 
nunc autem Dei judicium timens, Petro Rotensi episcopo sedem 
Barbastrensem restituo, ct secundum patris et fratis' mei bonae 
memorise regum instituía, et Apostolicae Sedis privilegia, ipsi et 
successoribus ejus auctoritate regia confirmo. 

Ifec quae de Barbastrensi sede in veritate novimus, prudentiae 
vestrae breviter intimavimus. Ceterum vestrse discretionis interersse 
debet, qualiter ipsius ecclesiae Barbastrensi miserise subveniatur, 
et de consecrando ibi episcopo quid nos agere oporteat. Olde-
garius. 

XXI. 

VITA SANCTl OLLEGAR1I EX S A N C T O U A L I 
secundo membranáceo, quod in Sta. ecclesia Barcinonensi ab 

anno MGCCLX servatur. 

Vide pág. 25â. 

1 Fuit itaque athleta Dei OLLEGARíUS Barchinonensis in
dígena, à curiali et officio palatii patre progenitus Ollegario, 
qui nomèn suum suo imposuit filio, à quo litterarum studíis in pri
ma aetate traditus est. Ex hinc autem in puerili setate ordina-
tus clericus, oblatus est Deo, et beatee Eulaliae ad serviendum 
cum aliis canonicis, factus canonicus. Deinde commendatus est 
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liberalibus scientiis, ubi virtutum et bonae moralitatis scientiam 
diligenter didicit, et retinuit documenta. In studiis siquidem libe-
ralium artium adeo intentus fuit, ut postposita voluptate, re
gina vitiorum, quibus solet irretiri adolescentia et juventus, to-
tus in studiis sanae et religiosae philosophiaj, inanem fugeret phi-
losophiam. Erat enim memor illius Davidici: Os ¡ m i meditabi-
tur sapientiam , et lingua ejus loquetur judicium. Os etenim i l 
lius , seu discretio, quae os esse dicitur, quia sicut os discernit 
bonutn et malum saporem, ita discretio illius discernebat inter 
expetenda et vitanda, et lingua ejus loquebatur judicium genéra
le, ubi damnabuntur mali, et justi remunerabuntur: vel loque
batur judicium censuram pcenitentiai in confessione vera pecca-
tomm. Fuit autem perpetuse castitatis custos, et magister ; pru-
dentia egregius, claras eloquio, ornatus moribus, honestatis exem-
plum, et religioiiis forma: amabilis omnibus,'pauperibus largus, 
inanis pompee fugiens gloriam, non fictae pacis amator. In juve-
nili aetate , in qua ferventior carnis voluptatis tyrannides et dirae, 
vitiorum phalanges opprimunt hominern, arctam et sanctam, 
sanctus juvenis , elegit viam, sub regula beati Augustini regu
larem habitum, et vitam. 

2 Erat equidem tunc temporis pontifex Barehinonensis vene-
rabilis Bertrandus, qui in ecclesia S. Rufi fuerat mirae obedien-
tiae et honestatis canonicus. Ipse vero praesul in ecclesia Barchi-
nonensi morum servavit , et docuit primatum, et religionis ex-
cellentiam, et nutrimenta bonae vitae prcebuit, et exercitium bonae 
disciplihae in Spiritu Sancto, tarn in clero, quam in populo, admo-
nuit. Ecclesiam quoque in honore beati Adriani construxit, haud 
longe ab urbe, ubi canónicos regulares constituit in obedientia 
Barehinonensis sedis, et ecclesiae S. Rufi subjectione: quorum 
beatus Ollegarius prioratum per muitos annos obtinuit. Inde bea
tas Qllegarius prior S. Adriani, ad ecclesiam S. Rufi veniensy ih 
abbatem e?t electus illius ecclesiae, quam spirituali regimine et 
norma suscepit in Spiritu Sancto regendam. 

3 Post aliquot annos contigit Raymundum comi tem Bar-
chinonensem filium filiae Roberti Guisardi principis Apuliae, quern 
Pisa suae classis et principem militias fecerat, destructa Majorica, 
eversa Ebuso, Balearibus Insulis devastatis, bberata et educta de 
cárcere maurorum innúmera multitudine christianorum captivo-
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rum, remeasse Barchinonam cum Isela victoria. Audiens vero Dul
cia comitissa provincise uxor comitis, quae time loco viri virili-
ter regebat provinciam, adventum marchionis, laeta cum laeto co-
mitatu properanter Barchinonam venit, abbatem vero S. Rufi se-
cum sanctum adduxit Ollegarium ; qui ardentissimo desiderio de-
siderabat audire triumphum Balearium Insulamm, et triumphato-
ris comitis desiderabilem videre faciera. Deinde comes, cuna clero 
et populo Barchinonensi et vicinis episcopis, colloquium hâ  
buit, et consilium de electione episcopi Barchinonensis futuri. 
Barchinonensis enim episcopus in campo Balearium Insularam 
viam universse carnis tenuerat* Ipse enim pro liberatione fratum 
et eaptivorum, Majoricam ex praecepto et obedientia bonae memo
rise Paschalis Romanee Ecclesiae Summi Pontificis, profectus fuerat, 
cum Bosone venerabili legato, quem praefatus papá ad commu-
nitionem, et consolationem Pisanse classis, et totius exercitus mi-
serat, cumpreedicto autem legato ipse Barchinonensis et alii pon
tífices, et magna pars cleri, tam ceterarum urbium et oppidorum 
qua) per loca marina sita sunt, ad excidium Majoricae perrexerañt. 

4 Cum autem comes tota et sana intentione animi persistens 
desideraret, ut catholica electio in Spiritu Sancto fieret, et de dt-
versis personis diversa sententia à diversis daretur; tandem di
vina gratia inspirante, venit ei in cor , quatenus beatum, dignum 
episcopatu diceret et assereret Ollegarium, in religione et sa-
pientia probatura virum. Continuo comes clero intimavit et po
pulo. Qui eadem gratia Spiritus Sancti accensi, omnes una mèn1-
terassenserunt. Propalato assensu omnium cum magna acclamatió-
ne cleri et populi renitens, et contradicens beatus Ollegarius ra-
pitur^et in pastorem eligitur. Datis Deo laudibus sedate tumultu, 
facto decreto electionis, sicut mos est fieri, unusquisqué laetüs 
de tanti viri electione recessit. Totam diem illam expenderunt ih 
laude Dei et lsetitia. Sequent! itaqne nocte divinis excubiis'; beatus 
Ollegarius solitos indulgere, primo galli cantu fugam parans, cum 
clericis qui cum eo venerant recessit ab urbe. Mane autem fac
to, multi de clero et populo, ut cum electo gauderent, veñiunt 
in palatio episcopali , quaerunt eléetum et non inveniunt. -Cytha-
ra Barchinonensium versa est in luctum , molestus est clerus, ttií*-
batus est comes, mcestus est populus, dólet civitas^• plangit re
gio. Sanctus autem Ollegarius respuens favòrem.mundi , et inanis 
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glorias pompam, ad ecclesiam S. Rufi, die et nocte fugiens, per-
vehit. Ubi proposuerat manere cum sola Rachel, magis quam 
habere Liam, sicut legimus de beato Gregorio. Spes totius cleri 
Barehinonensis ecclesiae decidit. Imputat comes peccatis suis hu-
jus rei éventum: populus dicit fugam beati Ollegarii esse sign'um 
iraeODei iñ civitatem et patriam. Omnes in simul gravi anxietate 
animi turbati tractabant, meditabantur die ac nocte, quid circa 
hoc agere debuissent. Decreverant enim, et fixum in animo habe*-
bant, neminem praeter beatum Ollegarium habere in patronum: 
virum tantae sanctitatis quaerebant, personam religionis desidera-
bant, et S. Ollegarium toto affectu et animi desiderio anhelabant. 

5 Gum vero nebula continuae anxietatis hanc civitatem Bar-
chinonensem opprimeret placuit Omnipotenti Deo pietatis suse ape-
rire tliésaurum, et clementise suae dare consilium. Proposuit itaque 
praedictus comes sancto ac liberali animo, et catholico desiderio 
tenderé navigio Romam, visere Papam, et senatum Romae, red-
dere gratias Papas Paschali de triumpho Baleari, quod orationibus 
suis, sancta christianorum militia super mauros obtinuerat. Dein-
(Je quaerere à domino Papa, quod erat ei praecipue causa sui labo-
ris et viae, Ollegarium abbatem S. Rufi in episcopum Barchino-
riensem, ad salutem animarum intimando ei, et electionis decre-
turn, ostendendo electionem canonicam Barehinonensis cleri, et 
populi desiderium. Postea erat comiti in animo à domino papa 
consilium et auxilium petere, litteras remissionis et obedientiae ad 
còmmovenda regna fidei contra populos perfidiae, contra sarace-
nos cistítarinae Hispaniae. Fiunt naves, fit magnificus apparatus na-
viurri, adest nautarum et remigum, quibus pollet Barchinona, 
ingèns multitudo. Intrat comes Raymundus navim, cum glorio
so comitatu clericorum et militum. Vela dant nautae, intrant na-
ves Rhodanum, susceptis Forejuliensi, Niseno, Antipolitano in 
navi épiscopis. Venit comes Genuam , ubi cum magno honore à 
geniíensibus susceptus est. Quaerit comes auxilium adversos filios 
Agar et Moab, Promittunt genuenses. Inde venit Pisas : pisani 
audito desiderabili adventu comitis laetati sunt: convocant cle-
rum, bídinánt processionem, egregii cives Pisa exeunt obviam 
tomiti; fit magnum gaudium, tota civitas impletur laetitia..; reci-
pitur comes in processione, applaudit tota Pisa comiti. Mirantur 
formam comitis, et laudant ejus strenuitatem, referunt, et me-
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morant inter se memoranda facta comitis in mililaribus negotiis, 
et ejus miram eloquentiam in concionibus in campis Majoricse. Se
quent! autem die venerunt comes et senatus Pisa), et populus in 
coetum. Qüserit comes auxilium à senatu et populo contra barba
ras nationes Giterioris Ilispaniee. Laúdalo eloquio comitis, et 
sancta postulatione ejus , alacris Pisa pollicetur adjutorium. Go
mes vero congaudens bonse devotioni, et promissioni Pisse, gra-
tias agit glorioso senatui et venerabili populo. 

6 Cum autem comes propositan! vellet tenere viam, et vise-
re Romam, papam excellentis memorise Paschalem , et romanum 
senatum: , èt beatorum Petri et Pauli limina, et martyrum vene-
randam ecclesiarum constructionem: prudentia Pisse dat consilium 
remanendi, et internuncios suos mittendi ad dominum papam. 
Timebant enim tyrannidem et violentiam Henrici Teuthonicomm 
imperatoris, qui tunc erat in Italia, qui in romanara ausus est in-, 
súrgere majestatem. Regis vero animus erat, sicut pisanis inti-: 
matum fuerat, si posset mittere manus in comitem, qui duea-> 
turn provincias cum uxore sua acceperat. Dicebat enim Impera-
tor ducatum provincise esse sui juris, Laudat comes consilium^ 
elegit legatos, scriptee litterse sigillantur: legati ferunt litteras ^ ih 
quibüs continebatur de beati Ollegarii electione, et fuga, et quod 
comes Rarchinonensis, etclerüs , et populus, et vicinorum episco¿ 
porum desiderium anhelabat in eum, quem h domino papa per 
obedientiam, in victoriam postulaban! in episcopum et patrem 
animarum. Postulabant etiam à domino papa consilium et auxi
lium, et litteras remissionis et obedientiae ad commovenda regna 
fidei in filios perfidia; et superstitionis, ad exaltandam humilita^ 
tem beiiedicti fontis christianorum, ad deprimendarn superbiam 
maledictse circumcissiònis. 

7 Legati magnee eloquentise et prudentise vir i , veniunt Ro* 
mam, duo episcopi Nisenus, et Antipolitanus, unus Rarchinonas, 
et alter Gerund®. Duo archidiaconi et Rarchinonensis ecclesiae 
magister : duo praeclari genere, et militia viri. Prsesentantur lit
teras marcliionis domino papae, quae quaerebant religiosum Olle-r 
garium dari sibi in episcopum: praesentantur et alias litterse in qui-
bus quaerebant consilium et litteras ad commovendam militiam et 
populum fidei contra mauros, ex praecepto apostólicas obedierif 
tim, in gratiam caelestis remissionis. Verba nunciorum comitisí, 
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et litteraí ejus lectae Isetificant dominum Paschalem Summum Pon-, 
tiíicem, senatum Romae, et curiam. Accepto à domino Papa in 
Spiritu Sancto consilio, remisit eundem legatum, scilicet Boso-
nem, cum litteris suis, ut vicem suam in legatione sua impleret, 
videlicet ut beatum Ollegarium ex mandato apostolieee et obe-
dientia consentiré suae election! prseciperet, et consecratum Bar-
chinonensem pontificem, legatus Boso redderet. Venit igitur Bo
so venerabilis cardinalis ad comitem Pisis, legatum Romas, et le
gatos suos expectantem. Legatum vero comes secum rediens 
adduxit in provinciam ubi electum Barchinonensem inveniunt 
Ollegarium; cui legatus litteras Papee ostendit, obedienliam inti-
mat. Legit beatus Ollegarius, consentit, consecratur episcopus 
Barchinonensis in sede Magalonae. 

8 Rediit beatus Ollegarius Barchinonensis episcopus ad sedem 
suam. Barchino cum magna laetitia et exultatione suum totiens de
sideratum, ingenti et devota procession© suum súscepit patronum. 
Tristitia ejus versa est in gaudium, in susceptione patris fit jo
cunda decoraque laudatio. Interea magnae simplicitatis Boso to-, 
tus in obedientia Papse, comma vet regna íidei in filios iniquita-
tis et malsedictae legis agarensis. Redçamus nunc ad sancti Ollega-
ríi in sancta religione, et studio virtutum obedienliam. Crescebat 
in eo quotidie honestatis amor religionis studium, mentis enim 
illius in cáelo erat conversatia, Verbum domini erat clavis oris 
ejus. Jn verbo namque Domini et doctrina aperiebat os suum, et 
claudebat. Verbis cselestibus instruebat clerum et populum suum: 
ostendebat viam ad patriara: praedicabat huno mundum non esse 
patriam, sed exilium: praesignando gradus virtutum, et de virtute 
in virtutem docebat agcensum. Haec et cetera his similia, erant 
sancti viri sancta praedicatio. Hac disciplina gaudebat clerus, 
exultahat populus; his et hujusmodi sermoíiibus pollens sanctus 
Ollegarius sacrarum scripturarum ferveos lectionibus, gloriosam 
vitam degehat. > ¡ 

9 Post aliquantalum temporis, sicut est pontificum canónica 
consuetudine videre Romanae majestatis dignitatem, et domini Pa
pas et senatus, et curiae: gloriam; Sanctorum quoque Petri et Pauli, 
et aliorum 'sanctorum celebrare orationes, spiritu sanctae obe-
dientiae, profectus est. Suscipitur cum gáudio à domino Papa Ge
lásio religiosus pontifex Ollegarius. Delectabalur equidern Roma 
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in gloriosis sermonibus gloriosi viri, in dulcedine ejus eíoquenliíc 
gloriabatur: placebat sapientibus et insipientibus sapientia el 
sanctitas viri. Uocebat nempe in medio senatus et concionibus 
populi, hirjus mundí gloriam mendacii, et deceptionis inendacem, 
et deceptncem filiam, dicebat enim evidentissimis auctopitatibus 
mundana fluxa et transitoria esse. Multa de conlemptu hujus mun-
di et amore summas glorise pronuntiabat. Cum autem audiret 
Papa Gelasius tam cselestis v i r i tam cselestem facundiam, bea-
tum Ollegarium in Tarracbonensem sublimavit archiepiscopum, 
et eum in arcbiepisçopali decoravit pallio. Dedit etiam litteras 
dominus Papa in quibus erat prseceplum, et injunctum ab eo 
per obedientiam, ut omnes episcopi Tarrachonensi metropolita
no sancto obtemperarent Ollegario, et ei debitam Sjubjectionem 
exhiberent et obedientiam. Adjunxit quoque Papa Gelasius ut 
tandiu teneret Barchinonensetn episcopatum, doñee Tarráchona, 
cum suis expensis suficienter adhibitis haberet clerum , et civi-
lis habitationis, et defensionis militise, et populi munimeritum. 
His itaque peractis cum gratia domini PapíB, et benedictione 
totíus senatus , et curiae benevolentiçt et dulcedine ac dilectione, 
cum privilegio honoris sui , sanctus rediit Barchinonam Olle-
garius. 

10 Pontífices itaque Tarráchonensis provinciae viso privile
gio et litteris domini Papae, bona volúntate et humili devotio-
ne Sancto Patri promittunt obedientiam. Erat quidem S. antis-
tes promptus consilio, benevolus, et prudens ad solvend'as quees-
tiones tam in sacramentis, quam in ceteris Ecclesise institutis, 
largus pauperibus, oceultas orphanis et viduis distribuebat eleemo-
synas; fugiendo vanitatem, et mundi adulalionem, quasi vérienum 
vitando. Divinis siquidem officiis die et nocte intentus, orationibus 
assiduis, jejuniis et abstinentiis macerabat carnem, ut caelesti pin-
guedine impinguaretur anima: desiderabat magis placeré Deõ 
quam hominibus, juxta illud Apostoli: Si hominibus plaeerem 
Christi servus non essem. In archiepiscopatu tam laudabili. dilec
tione, et clementi castigationè omnes fovebat, omnes erudiebat; 
adeo ut omnes tam pontífices, quam alii prselati suse : subjectioni 
et obedientige quodam admiranda} caritatis et benevolentiae se gau-
derent obligari vinculo. 

11 Ad resedifieandam Tarracbonam, quae multo tenjpore de-
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serta fuerat, multa solicitudine sanctus elaborabat metropolitanas, 
undique habiüitores, colonos, defensores, milites congregabat, et 
beneficia prout poterat assidue impendebat. Deum vero bis. prae-
dictis laboribus et solicitudinibus sanctus invigilaret Ollegarius, 
proposuit in libero animo majorem pro Deo toleraré laborem. 
Sanctus enim veras obedientiae alumnus et verus amator, deside-
rabat adire loca, in quibus veré obediens filius..Dei, peregrinus, 
peregrinam nostram assumpsit camera pro humani redemptione 
generis, et veram Patris àdimplevit obecüentiam. Ubi conceptus, 
ubi natus, ubi baptismi sacravit undas, ubi jejunavit, ubi sacra
menta vitas • docuit, ubi crucifixus et mortuus, ubi gloriosum 
sepulcrum suo consecravit corpore, ubi resurrexit , ubi cáelos 
ascendit, ubi Paraclitum Spiritum misit ad confirmandum opus 
quod operatus erat in discipulis suis. Desideravit hoc sanctus Dei 
servus Ollegarius et sanctum desiderium adimplevit. Sanctam 
visit Jerusalem, in terris visionem pacis , ut veré Jerusalem et in 
caelis constructae aoternus civis in aeterna pace maneret. Ilium si-
quidem in magnam reverentiám habuerunt patriarcha Jerusalem, 
clems et populus omnis sanctorum locorurn liabitatores. Insuper 
patriarcha Antiochenus, et Tripolitanus episcopus, qui ut audi-
rent illius in sermonibus suis spiritum, allamque facundiam, per 
muitos dies retinuerunt, et eum in magna reverentia habuerunt. 
Quid mirum! magnas etenim ;religionis et sapièntiae privilegio di-
tatus, clarus in latina ecclesia, et charus habèbatur Ollegarius. 
Expleto igitur desiderio sanctus rediit Barchinònam patronus, ad. 
metropolim metropolitanus. Laetata est Barchino, diu spectata et 
desiderata pressentia patris. Gavisa est Tarrachona de optato 
reditu metropolitani: laetatus est pater cum filiis suis, quos cae-
lesti doctrina erudiebat; quod caelesti pane saciabat, quos ad ve
ram tendere vitam monebat. 

12 Quia vero de vita, èt. electione» et honéstate, et, Jabo-
ribus et ejusdem obedientia et doctrina, quantum pôtuimuS, 
tractavimus; ad transitum ejus, duce Spiritu Sancto, teanseamus. 
Cum autem in multis laboribus pro religione ac defensione fidei, 
ac régimine pastorali constantissime sanctus perstitisset Olle
garius, placuit Domino secundum decretum altitudinis sapientias 
suae dare finem laboribus suis, quia dixerat: Dominus: Gaudele 
et exultóle justi , quoniam mercês veslra copiosa est in ccelis. 
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Noluit ei differre mercedem promissam justis inefabilis glorioe. 
Sanctus itaque Ollegarius, magis gravi languore confectus, quam 
senio, prsDSciens diem obitas sui, quamvis enim deficerent vires 
corporis, vires animi eo amplius vigebant, prsedicationibus ins-
tabat assiduis, populum et cíerum clementer corrigebat. Clerum 
in religione, populum in bona vita instruebat. Contigit autem 
quod in mense Novembris sicut ecclesia Barchinonensis consuevit, 
S. Ollegarius celebravit synodum, ubi de statu ecclesise, de reli
gione, de pastorali cura, de sacerdotali officio, de fide, et ope-
ribus, et obedientia, Spiritu Sancto in eo loquente, mirabilem 
per tres dies habuit sermonem. In fine vero synodi clero suo 
et omni conventui synodali praedixit flebili voce et suspiriis, se 
non ulterius cum eis celebraturum synodum. Statim vero erum-
pens in lacrymis commendavit Domino quos commendaverat ei 
Deus. Vox lacrymantis patris omnes stantes commovit ad lacry-
mas, ad gemitus et suspiria. Dixerat enim S. pater apropinqua-
re diem obitus sui. Postea vero S. Ollegarius commendavit so 
Deo et orationibus eorum, et benedixit eis, sicut mos et auctoritas 
Patrum instituit. 

15 Celébrala autem synodo reduxerunt filii Ecclesise S. pa-
trem ad diversorium palatii sui ubi in lecto suo jacuit gravís
simo et creberrimo languore detentus. Affligebatur caro in ter
ra, ut spiritus exultarei in cáelo. Disponente vero divina gratia, 
secundum mirabile misericordige suae consilium, placuit Suminae 
Majestati, ut beati Ollegarii usque ad aliam celebrationem se-
quentis synodi íransitus differretur, quae celebratur prima heb
dómada sequentis quadragésimas. Ad synodum conveniunt om
nes episcopatus filii et ministri ecclesiarum, abbates, priores, 
visitare et audire patrem Joquentem de verbo vitae, sicut mul-
(oties solitus fuerat. Veniunt ad patrem graviter languentem in 
lecto, cujus lingua non cessabat, vel ab oratione, vel bonae aedi-
ficationis morum preedicatione. Habuit autem clerus synodum si-
ire patre Ollegario, ubi tamen post sermonem de transitu suo, 
sermo est habitus; et ne in exitu exilii sui spés sancti viri à Sata-
na impediretur facta est ad Deüm Patrem omnium à filiis pro 
patris transitu lacrymosa oratio. In tertia vero die habita sy
nodo, visitatus á filiorum suorum laerymabili conventu, post 
vésperas sole descendente ad occassum , secundum illud Davidi-
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cum: Exüñt homo ad opus mum: et ad operationem suam us
que ad vesperam. In conspectu visitantiara, in orationibus filio-
rum, et letaniis, et psalmis, beatus pater Ollegarius migravit ad 
Dominum, suscepturus glorige còronam. Luget clerus pontifi-
cem, populus pastorem, orphani, pauperes, viduse patrem. To
ta civitas versa est in planctum: dolet omne vulgus promiscui 
sexus; conveniunt omnes in atrium metropolitani. Sicut autem 
habet canónica consuetude, ornatum pontificalibus vestimentis 
et pontificali infula, sanctum corpus in féretro cum magna pro-
cessione cleri et populi fertur, et ponitur in choro: ubi tota 
nocte in Sanctis vigiliis ab omni conventu cleri, et totius syno-
dalis ccetus celebrantur exequise. Mane autem facto conveniunt 
omhes vicini populi: renovatur dolor; crescit lamentatio. A sacer-
dotibus sedis, et ab omnibus qui ad synodum convenerant, cele
brantur missee et fiunt assiduge orationes. Post celebrationem 
autem missarum, cum omni gemitu et fletu sepelitur sanctum 
ac venerabile corpus S. Ollegarii in tumulo honorifice collocato, 
-in claustro Barchinonensi, ubi multa et innúmera meritis S. Olle
garii devoto corde poscentibus beneficia patrantur, et datur à cse-
lo caelestis medicina. 
.''14 Post obitum vero ejus, mirabilis Deus in Sanctis suis ma-

nitestavit qualis et quam probatse plenee virtutibus vitae fuerit in 
vita temporali beatus Ollegarius. Glorificavit eum Deus inter sanc-
tos suos, etdedit ei coronara glories. In luce aeternse virtutis ordi-
navit rex virtutis beatum Ollegarium ad virtutes et miracula facien-
da. Beatus Deus in Sanctis suis mirabilis et gloriosus est. Ipsi ho
nor et imperium in ssecula sseculorum. Amen. 

15 Quia vero Spiritu Sancto intimante de vita et doctrina, de 
transitu S. patroni describendo propalavimus, consequens et spe-
cialis ratio calamum gaudii nostri ad scribenda patris nostri mi
racula , temperamentum reddidit. Quadam nempe die, in qua pro 
purgandis animabus celebrantur exequies omnium fidelium defunc-
torum, celebrata hesterna solemnitaté Omnium Sanctorum, si-
cut consuetude Ecclesiae ex sana auctoritate patrum procedens 
exigit; reverentia cleri et devotio populi, cum cereis et multis 
aliis luminaribus ante gloriosurn turnulum glorfosi viri, canendo 
et psallendo veniunt. Dum vero ante lunmlum patris in claustro 
celebratur à clero cantus et oratio, et cum pietate frequens 
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deprecatiq et supplicationes sanclae simplicitatis fiúnt à populo, et 
bonorum operum, et sapientias boni viri habetur forte in mentibus 
quorundam commemoratio; placuit summo auctori rerum ostm-
dere omnimodam virtutem, et laudabilem vitam beati viri quantum 
placuerit Deo, et doctrina, et religione, et quomodo meritis ejus 
et virtutes caeli, et potestates ordinaverunt eum in regno, et po-
tentia virtütura ad faciendas virtutes in exilio hujus miseriae , ubi 
est tempus miserendi, quandiu durabit hujus mundi miserabilis 
miseria. Hoc fuit initium miraculorum post obiturn ejus. 

MIRACULUM. 

1 Qusedam femina intererat exequiis in processione. cleri et 
populi, quaí sono mentís et lingua animas quia lingua carnis 
suum amiserat modulamen, non cessabat gemens et lacry-
mans sancti Ollegarii deposcere auxilium, ut sicut ipsa bonse spei 
firmitate , et íidei constantia sperabat et credebat, ut ipse S. pa-
tronus impetraret suae ancillae linguae modulamen à Verbo Pa-
tris, à Filio Dei, qui verse medicinae et verse salutis in omni
bus veram habet potestatem. Hoc precatur clerus, exorat po-
pulus, postulat omnis sexus, et ordo, à patre Ollegario. Haec fuit 
omnium ante tumulum patris exorantium postulatio: Sanctissime 
pater Ollegari, si verum est, quod verum esse non dubitamus, 
imo pro constanti habemus, te fuisse íidelissimum et elegantis-
simum predicatorem verbi Dei, et verae vitaí informatorem in 
conciliis synodis,in conventibus, in concionibus Ecclesiae, in ca-
pitulis, in senatu, in curia, in clero, in populo, dignare im
petrare adstantis ante tumulum tuum feminae officii linguae repa-
rationem et restitutionem à Verbo Dei, cujus secundum ordinem 
tuum fuisti eloquentissimus praedicator. Dum haec vota et pre
ces ab omnibus adstantibus fierent, ostensa est potentia et glo
ria Dei, meritis beati Ollegarii. Exauditae sunt preces cleri, ora-
tiones populi, suplicationes et gemitus feminfie. Súbito femina 
erupit se in banc vocera-: Adjuva me S. Ollegari. Restitutum 
est officium linguae, recepit formam loquendi quam perdiderat; 
admirantur et laetantur clerus et populus: redeunt in ecclesiam, 
sonant clasica, canunt cántica laudum: fama miraculi implet ci-
vitatem. Currit omnis sexus, impletur ecclesia: laetas prae gaudio 
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emitXunt lacrymas; revisunt tumulum beati Ollegarii; reddunt 
Deo, qui est mirabilis in Sanctis suis, grates, exaltant et magni-
ficant beatum Ollegarium. 

2 Contigit quodam tempore quosdam Barchinone piratas na-
vi rostrata invasisse terras perfidae gentis maurorum per loca 
marítima Hispaniee, ac spoliasse domos, et peracta multa strage 
maurorum , aliis captivitatis et catenatis onerase navim gazis 
maurorum, et sic cum magno triunpho ac laetitia rediré ad pro
pria. Et audientes piratae maurorum qui erant in Denia, et Al
mería, et Valentía, moesti de victoria christianorum, et csede 
suorum, et captivorum prseda et tanta suae gentis opressione et 
miseria, navibus armatis, die et nocte remis et velis persequun-
tur barchjnonenses. Barchinonenses vero, quadam nocte plus ni-
mium fatigati in remigando ad quendam portum deveniunt sole 
descendente ad occasum, ad hauriendas dulces aquas, ad reficien-
da corpora sua epulis. Quod postquam fectum est posilis excu-
biis in prora et pupi, sicut consuetudo piratarum est, dederunt 
corpora sua somno. Interea mauri piratee barchinonenses perse-
quuntur piratas. Permeditantes in animo mauri perceperunt, quod 
in portu illo erat navis barchinanensium. Sanctus autem Ollcga-
rius, qui erat in luce virtutis cui omnia patent, in ipso splen-r 
dore lucís, secundum grafiam et .permissionem Dei, vidit mau
ros qui persequebantur suos barchinonenses. Tuno vero secun
dum nutum et dispositionem Dei, obsérvala vigilia, et custodia 
super gregem suum, ostendens se esse verum pastorem, venit in 
navim. Evigilat magistrum navis,, cui in somnis apparuit, dicens: 
Fugite, recedite a portu, naves enim maurorum persequentium 
vos cila et studiosa remigatione veniunt super vos. Postea eva-

. nUit beatus Ollegarius. Magister vero navis expergefactus à som
no neminem vidit. Gredens siquidem hsec esse somnii levitatem, 
rursurn obdormivit. Jam appropinquantibus mauris, tangentibus 
loca vicina portui; iterum idem beatus indutus collobio albo, te-
nens virgam in manu sua sicut erat soljtus in claiistro. dum vi-
veret. Qui velociter çurrens cum magna voce exclamans, á prora 
usque ad pupim. ubi magister navis somnii gravitate pressus 
dormiebat, et evigilavit remiges, et magistrum dicens: Fugite 
vèlociter; mauri, gens inimica Dei, veniunt. Ipse vero magis
ter evigilans vidit patrem clamantem et dicentem, fugite, lin-
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quite portum , quia mauri veniunt. Vidit patrem Ollegarium in 
veritate suae essentiee, sicut solitus erat videre prius conver-
sanlem cum eis, indutum linea toga, et virgam in manu tenèn-
tem; sicut postea à barchinonensibus adjuratus et commonitus 
in veritate asserebat, et prsedictus dorainus navis , viso manifeste 
domino súo et patrono, exclamat, evigilat nautas, dixitque eis, 
se vidisse patrem Ollegarium admonentem fugam, mauros ppope 
venientes. Surgunt nautee, velociter rumpitur funis anchorae. In 
stramentis se quisque locat , sulcant maré remis, veniunt ad exi-
turn portus: opponunt se à dextris, et à sinistris, et à fronte naves 
barbarorum, arma papiunt mauri, denudant enses, gládios su-
munt, balistas tendunt, ponunt pilas in balistis. Quid faciet na--
Vis barchenonensium! Invocant in auxilium Creatorem, et Re-
demptorem suum Jesum Christum, exclamant voce magna bea-. 
turn Ollegarium. Invocata Dei potentia et dementia, et beato 
Ollegario exclamato, deficiunt vires maurorum, vehemens po
tentia remigandi datur barchinonensibus, et major sólito virtus 
animi, et mira mentis alacritas. Nullus timor, nulla formido, 
nullus pavor, nulla anxietas, nulla gravitas erat in eis, quid plu-
ra? Inter naves barbarorum volat exultans, et teta navis bar-
chinOnensium. Stupefaeti sunt mauri, mirantur barbari viden-* 
tes à longe navim barchinonensium, quasi volantem in pélago¿ 
Plus nimium attoniti mauri, viso tantas rei miraculo, videntes 
se nihil proficere contra potentiam Dei, contra virtutem Dei, 
admirantes velocissimum barchinonensium navium super mare 
volatum valde conturbati et molesti revertuntur ad propria. 
Mauri vero, qui erant in villis, et oppidis, et civitatibus prope 
littora sitis, videntes naves suas reverti, illa signa non habentes lae-
titise dolent , contristantur, quserunt quid evenerit, quid còntigerit, 
quia sic veniunt dolore pleni? Respondent fundentes lacrymas 
infortunii sui eventum, pandunt rei veritatem, non simulant^ non 
dissimulant, aperiurit divinam permissionem, exponunt cselestém 
barchinonensium defensionem. Affirmant mauri à barchinonensi
bus assiduam Ollegarii exclamationem, et frequentem invoca-
tionem, in auxilio eorum et protectione. Fama tanti mira,culi 
volat per oppida et rura et civitates maurorum. Beati Ollegarii 
nostri opem habent in promptu christiani; mauri suis christia-
pis captivis referunt tam memorabile miraculum, et S. Ollegarii 
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memorabile nomen et virtutem: gaudent adventus mercatores, 
et captivi: laudant Deum mirabilem in Sanctis suis, Interea na-
vis barchinonensium redit lasta laeto triumpho, vexillis pendenti-
bus super prora et pupi, resonantibus tubis, aliis cantantibus can-
tica laetitiae et victorias. A longe Barchinonenses à moenibus urbis 
et à littore spectant vela, vident insignia, concipiunt laetitiam 
immensam. Distendunt vela nautse, capiunt remos, raonstrant 
cum virtute et gaudio remigantes suse navis laudabilem levi-
tatem; applicant ad litus, data et accepta salute. Exeunt à navi, 
unusquisque congaudet amico. Referunt miraculum per meri-
tum beati Ollegarii, facta est navis decora ad imaginem ve-
rae navis. Cum ingenti multiíudine civium utriusque sexus veniunt 
nautte cum gaudio in ecclesiam sedis, referunt grates beatse Eu-
laliee, deinde ad tumulum beati Ollegarii cum magna veneratione 
insimul veniunt, prsesentant ceream navim, reddunt sapcto patro
no, et defensori suo Ollegario gratias. Referunt clero et popu
lo adstan ti quid eis evenerit per ordinem. Gaudet clerus, loeta-
tur populus, exultat civitas, fama tantas rei volat per universam 
regionem. 

3 Accidit quodam tempore, tres christianos de Penitensi à 
mauris captos, duetos in Valentiam civitatem Ilispanise. Ubi fa
me et siti et multis tormentis afilieti ferreis vinculis in careerè 
[detinebantur]. Unus vero ex eis erat sacerdos quem beatus 
ordinaverat QUegarius, qui pertractans in animo beati Ollegarii 
desancla vita et doctrina et honéstate, coníidebat in domino, 
et in potentia virtutis ejus, se meritis S. Ollegarii de caroere pos
se liberari. Ipse vero admonuit socios suos, ut Dei invocarent 
auxilium, ut per meritum S. Ollegarii dignaretur eos liberarei 
Qui exoraqt dicentes: «Rex summe virtutis Deus, exaudí oratio-
»nem nostram., et libera nos de oarcere intolerabilis miseriaj 
»per meritum beati Ollegarii, cujus dóeumentis, dum viverei, 
«perfrui laetabamur. Et intenso clamore clamabant: Sánete Olle" 
»gari nostree subveni miserige, quia es inter tot presuras et 
sorationes, et postulationes exauditor.» Sanctus adyenit QUega
rius ad subveniendum miseris. lllieo fregit vincula virtute cselesf 
t i , jubet eos éxire. li l i vero sentientes divinae potentiae cle-
mentiam et S. Ollegarii, gravitate catenarum remota, sancto 
Ollegario pro duce, exeunt è cárcere. Sanctus autem Ollegarius 
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clocuit eos per qfuam viam ire deberent; postea vero comraendans 
illos Deo S. Ollegarius disparuit ab oculis eorum; qui venientes ad 
littus maris videmrit quámdam navem , quse ad mercandum tende-
bat; homines quidem barchinonenses, qui erant in navicula viden
tes homines in littore cognoscunt eos, et inquirunt eos quomodo 
liberati fuissent. Referunt per ordinem beati Ollegarii miraculum, 
quomodo : liberaverat, et quomodo et qualiter evanüerat. Navis 
autem Barchinonensis prospero navigio venitBarelimonam.-Illi.au-
tem, quos sanctus liberaverat Ollegarius ferentes compédes, quir 
bus compediti fuerant, poguerunt et snspenderunt ante tumulum 
beati Ollegarii eum= gratiarmm actionibus et exeniis, referentes 
modum suae liberatiònis; et tempus, et omnem eventum rei per 
beati Ollegarii meritum . 

4 Quaedam nobilis femina in territorio Penitensi, in loco quem 
dicunt Miralles quae per muitos annos sumptus muitos expenderat 
pecuniarum in mediéis, et medieinis, unguentis, et potionibus, 
quae omnia ei pro nihilo fiebant , quia nihil proderant , nullius 
utilitatis erant ad sanitatem conferendam. Gum vero sentiret nul
la ei quse fiebant medicamenta prodesse posse, et omnem appa-
ratum curandi in: vamjm fieri,. prsetentat, meditatur in mente 
sua de medicinal fceelelt̂  quse à cselo datur: audierat siquidem 
famam beati Ollegarii recitantém virtutem , et miracula. Quodam-
modo gratia Dei inspirante habuit fixum in animo, quod per eum 
posset restitui sanitati. Deséruit medicos, liquit medicinam yábje^ 
cit unguenta, contempsit potiones, poposcit cselestem die a.c noc-
te medicinam. Dutti assidue praedicta femina exoraret pro sani
tate sua recuperãnda, fundendo prece?, et beati Ollegarii meri
tum in corde et ore fixum Mberet', quadam nocte cum obdormi-
ret, habens soporem lenitius sólito; quam mirum! ijam caelesti 
medicina apjtríiipriante, jam se ei efundente, a3gritudo paralysis 
rccedebat, membra recipiebant solitam valetudincm , quae diu in 
valetudine subjacuérant. ipsa vèro expergefacta à somno sensit 
femina Iseta antiquum rigorem et vigorem membrorum: quae an
te officium sani motus amiserat, membra movens , sanam se sen-
tit et laetam. Quanta vero fuerit in ea laetitia de vera medicina 
et vera sanitate, vocat virum, filios, amicos, milites, cum festi-
natione; parat se, et exennia sua. Cum viro, et filiis , et miiiti-
bus venit Barchinoiíem. Reddit gratias Deo, et bealae Eulalise, et 
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lacrymas laetilige fundendo ante tumulum beati OHegarii, supplex 
ipsa, et vir , et qui cum eis venerant. Ipsa obtulit quoddam ¡pal-
lium, unde coopertum fuit sepulcrum beati Ollegarii. Retulit cle
ro et civibus quae per beatum Ollegarium ei evenerant. Unde cle-
rus et cives immensas Deo, et beatge Eulalia, et sane to Ollegario 
gratia s cum devota supplicatione humiliter referunt. 

5 Gontigit quodam tempore, me pro qnibusdam negotiis de 
Gerunda Barchinonam venire ad visitandos fratres meos Barchino-
nensis ecclesiae, ad ostendenda fratribus in tetitia et gaudio cae-
lesti qusedam miracula, quae rogatus ab eisdem fratribus in virtute 
Spiritus Sancti pro posse meo dictaveram, et scripseram. Dum ve
ro in Barchinona, ilia insignia miracula beati viri legendo fratres 
laetificati mecum gauderent in virtutibus sancti patroni; omnipo-
tens Deus, qui est mirabilis in Sanctis suis, duo insignia miracula 
et digna relatu nobis ostendere dignatus est. 

Quidam senex caecus ante sepulcrum beàti Ollegarii viri as-
siduis vigiliis. et precibus, et die et nocte manebat praestolans in 
fide restitutionem luminis ab omnipotenti Deo et Patre luminum, 
ad laudem et gloriam nominis sui, per meritum beati Ollegarii. 
Quadam vero die sabbati, cum fratres essent in capitulo, ille se
nex caecus stetit ante sepulcrum beati vir i , confidens in miseri
cordia Dei et in potentia virtutis ejus , postuláns crebris oratio-
nibus auxiliam et medicinam virtutis k caelo per interventum bea
ti Ollegarii. Gumautem hac oratione iixus permaneret, visum est 
ei videre quemdam collobio albo indutum senem, qui manica col-
lobii oculos ejus súbito tersit, et illico revisit. Ule vero senex qua-
darn admiratione et gaudio exultans, erumpens banc: vocem cla-
mavit: Deo gratias, video per sancti Ollegarii meritum, qui mo-
do apparuit mihi indutus collobio albo, qui manica collobii ter
sit mihi oculos. Accurrerunt omnes , tam clerus quam populus 
exultant, laetantur, reddunt Deo, et beatae Eulalias et sancto con-
fessori Ollegario. [gratias.] Ego autem qui eram in civitate trac-
tans de reditu meo Gerundam, clasica audivi; quaesivi quare tari-
diu sonarent; relatum est mihi, quia beátus Ollegarius quemdam 
caecum illuminaverat. Hilaris et gaiidens dimisi negotium meum, 
redivi cum quadam festinatione ad ecclesiam. Mihi autem redeuh-
ti affuit nuncius missus ad me à primicherio sedis, et à quibus-
dam fratribus meis canonicis, referens et augens gandium meum, 
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referendo caeci illuminationem per beaturn Ollegarium. Ego stqui-
dem quadam admiratione planus, et laetus veni ad sepulcrum bea-
ti Ollegarii, cum gáudentibus gavisus sum, cum grates agenti-
bus gratias egi. In eadem vero die, quídam alius caecus audiens 
miraculum de cseco per beatum Ollegarium illuminato, de sua an-
xius caicitate, non invidéns caeco illuminato, imo gratias agens 
de sui illuminatione luminis , sed ad Deum et beatum Ollegarium 
levans oculos animas, sicut in corde suo meditans, ajebat: Ego 
miser, tam longo tempore hie moram feci, mendicavi, oravi, 
postulavi, et misericordiam Dei per meritum beati Ollegarii expec-
t'avi; quae nubes peccati mei obstat misericordiae Dei? Quae ne
bula delicti mei obstat clementiae Dei? Quae sordes cordis mei of-
fendit gratiam Dei? Quae contagia peccatorum meorum opponunt 
se oculis summae pietatis? Justus es Domine, et rectum judicium 
tuum, introibo in conscientiae meae secretum, etscobam spirituhi 
meum, fodiam foveam peccatorum meorum, projiciam foras ru
dera nequitiae mese, sordes ignorantiae meae, luce yerae confessio-
nis illuminandi sunt oculi mei cordis, et sic in virtute Dei per me
ritum beati Ollegarii illuminabuntur oculi cordis mei. Tandem ve-
nit ad eum quidam sacerdos, et dixit e i : Cur tanta anxietate de
primem? Cur tanta- molestia afficeris? Cur tanto moerore grave-
ris? confide in eo qui author est caelestis medicinae et vèrae lucis 
reparator. Recolé mentem tuam, confitero peccata tüa, purga 
animam tuam, justifica te ipsum. Credo equidem, quod oculi Do
mini super justos, et aures ejus ad preces eorum ; surge qui dor
mis, et illuminabit te Christus. Caecus ille audito çonsilio sacer-
dotis' accepit eum in parte, confessus est peccata sua cum qua
dam puritate compuríctionis, nihil celavit, omnes sordes animae 
evomit: judicium bona vuluntate accepit, et sic à sacerdote judi-
catus, venit ante sepulcrum S. Ollegarii, et ibi sedit, expectans 
per intercessionem S. patroni misericordiam Dei. Cum,vero nox 
esset, et finita coena, cum in atrio domus primicherii, ubi hospi-
tinm meum aliquantulum spaciatus fuissem, in lectum tendo re-
quiescere et dare • óculos meos somno. Vix clauseram oculos 
meos (scit Dominus qüod noñ mentior) audi vi clássica, quaero à 
clericis qui ante me jacebant, à pueris, à servitoribus domus, 
quare clássica tam diu sonarent? Audio tumultum, et clamorem 
laetitiae laetantium, et exultantium in plateis, et dicentium : beatas 
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Ollegarius alium illuminavit caecum. Surgo cum gáudio, Ifetas la-
crymas fundo. Semivestitus, et festinaos tendo ante sepulcrum bea-
ti Ollegarii, gaudeo cum gaudentibus, fleo cum flentibus, aliquan-
do amaritudinis lacrymas fundo inspiciens oculis cordis justitiam 
Dei: aliquando dulcedinis lacrymas miseriçordiae Dei dulcedinem 
considerans. 

Qusedam femina in territorio Penitensi, qua) in prima hora diei 
conturbata dolore viscerum in lecto gravi languors deprimebatur 
usque ad mortem. Postea sedatus est dolor viscerum, et habuit 
pausam usque ad vesperam. In vespere autem gravior quam in 
mane invasit earn dolor, secundum illud Psalmistae: Ad vesperum 
demorabitur fletus. Et ille dolor perturbavit viscera ejus in tan-
turn ut extincta videretur. Sine spe vitse posuerunt 
earn. Amiserat enim loquelam linguae ejus, et bene consulto pol-
lice, nullum pulsum reddebat.. Omnes qui venerant ad earn ami-
ci ejus, et parentes, et vicini, nullum signutn vita) videntes in 
femina credebant earn omnino extinctam esse. Quídam vero lo-
quebantur de ea inter se: pura animi devotione precemur Deum, 
ut per meritum beati Ollegarii Deus aperiat thesaurum pietatis sua), 
et det isti femina) potentiam loquendi, ut possit habere spatium 
confessionis peccatorum suorum, ut saltem deinceps in vera con-
fessione moriatur in Domino, qui confitentibus remittit peccata: 
Omnia enim, sicut sacerdotes magistri nostri nobis preedicant in 
confessione lavanter: christianse autem fidei est secundum praecep-
tum bonae moralitatis, ut quisque fidelis, secundum posse suum 
disponat domui sua in rebus suis , quod justo labore acquisivit, 
vel quocumque modo juste habuit, testamentum faciat secundum 
justitiam et legis rationem. Alii dicebant, ipsa extincta est, 
modo tarda est oratio, ipsa enim jam mortua est: nunc opus est 
funeralibus exequiis, non est tempus precibus ad vitam tempora-
lem sed ad vitam seternam. Alii dicebant: imploranda est mise
ricordia Dei, qui omnia fecit ex nihilo, et qua)cumque voluit fe
cit , ipse potest earn resuscitare qui resuscitat mortuos, ut per 
interventum beati Ollegarii det ei spatium vi vendi et loquendi, ut 
saltim in vera confessione, et rerum suarum dispositione et tes
tamento moriatur in Christo. Omnes unanimes in hac devotione, 
Deo disponente, orationem fecerunt, ut Deus potentia pietatis 
suse et benignitate et misericordia permitteret earn loqui, ut 
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saltem moreretur in vera confessione, in christianoe íidei discipli
na , et professione. Haec oratio ab illis, pura mentis devotione re-
petita. Cum autem jam appropinquante aurora, omnes ante earn 
quasi ante exequias funeris vigilarent, secundum ilud Psalmistae: 
Et ad matutinum Imtilia. Femina languida voce coepit loqui et 
advocare adstantes ante lectum suum. lili vero summo gaudio et 
ketitia gratias Deo reddiderunt. Postea quaesierunt ab ea diligen-
ter quid habuisset, quid vidisset, quo spiritus ejus missus ? Ipsa 
autem respondit se fuisse in quodam loco ubi habuit delectabilem 
requiem, ubi viderat beatum Ollegarium procumbentem genibus 
ante pedes cujusdam speciosi vi r i , qui erat miraudi decoris, et ele-
gantissimi vultus orantem pro ea, ut revocarelur spiritus ejus ad 
corpus, secundum petitiones illorum et preces eorum precan-
tium. Stupefacti omnes tam admirabili virtute, gratias Deo, et 
beatae Eulalite, et beato Ollegario reddiderunt. Convaluit itaque 
mulier, et reparata valetudine membrorum cum amicis et paren-
tibus venit Barclnnonam. Facta autem oratione pro gratiarumac-
tione ante tumulum beati Ollegarii, clero, et populo, qui ibi con-
venerant ad audiendam tam admirabilem Dei virtutem per beatum 
Ollegarium, retulit per ordinem infirmitatis sua3 eventum, et íjuid, 
et qualiter actum esset ei in visione, sicut supra diximus : à clero, 
et populo Deo gratiac aguntur et beato Ollegario, et virtus tanti 
miracuii recilatur. 

Adhuc restant quosdam largo modo scripta ,|sed hic breviter re-
citantur. 

Quidem miles Vallensis ivit Barchinonam causa orationis, et 
beati Ollegarii devotionis. Dum ibi esset et orasset, quidam ser-
vus et captivas suus dedit terga fugere, cui apparuit beatus Olle-
garius, et dixit c i , quod reverteretur domi, qui nolens sed fu-
giens factus est esecus. Et dum promitteret, quod reverteretur si 
recuperaret visum, recuperavit. Iterum, et iterum fugit, et ite-
rum factus est caucus, et iterum recuperavit. Reversus p raed ictus 
miles audivit fugam captivi, et dum perquirere vellent, captivus 
venit cum fasce lignorum, qui interrogalus retulit quae evene-
rant, et omnes líetati sunt, et reddiderunt gratias Deo, et beato 
Ollegario. 

Quoedam vidua erat in civitate Barcbinonae quse habebat 
sarracenum caplivum, quae vivebat cum íiliis de labore et lucro 
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captivi; quae dum oraret ad tumulürn S. Ollegarii, ct dum rever-
tisset domi, non invenit captivum qui dederat terga fugere, quaí 
anxia perquirit hue et illue , et non inveniens, venit iterum ad tu-
mulum S. Ollegarii, et cum obdormisset pree taedio, dixit ei S. 01-
legarius, quod iret ad clibanum comitis, et ibi inveniret capti
vum: quae abiens, invenit inter ligna absconditum cum alio cap
tivo, qui cum eo volebat fugere. Quo inventu retulit gratias Deo 
et beato Ollegario. 

Quídam debilis et confractus omnino pedum officio, auditis vir-
tutibus et miraculis beati Ollegarii sumpsit animum in fide se pos
se sanari per meritum beati Ollegarii, cooperante gratia Dei. Qua-
dam nocte dum confractus ille pernoctaret in claustro juxta ca-
pitulum, apparuit illi quídam senex indutus albis, et virga in ma-
nu, et dixit i l l i : Surge. Qui dixit, non possum surgere, et post 
spatium dimidias horae surrexit, et ambulavit recte, et narravit 
omnibus visionem, et curationem caelestis medicinae: et clerus et 
populus referunt gratias Deo, et beatae Marias, et beatse Eulaliae, 
et oeato confessori Ollegario. 

Quidam caecus, cum parentes, et amici ejus Barchinonem attu-
lissent, et coram sepulcro S. Ollegarii per multum tempus oras-
set, visum meritis beati Ollegarii recuperavit. 

Quidam miles Valensis dixit: Iste canis meus, quem diligo, nun-
quam accipit lepores: sed promitto Deo et beato Ollegario quod 
si canis accipit, quod ego dabo sancto Ollegario unum leporem 
de cera. Mane autem facto iverunt venationi, et statim invenit 
leporem, quem canis cepit statim. Et quamvis dixisset causa sola-
t i i , fecit fieri leporem de cera, et posuit super tumulum S. Olle
garii. Multa quidem, et alia signa fecit Dominus Deus per amo-
rem sancti sui Ollegarii et aliorum sanctorum .suorum, qui est 
laudabilis in Sanctis suis, et sanctus in omnibus operibus suis, qui 
vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen. 
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XXII.